

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku mezi následujícími účastníky:

ČI. I SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL:

Obec Únanov

Adresa sídla: Únanov 463, 671 31 Únanov

IČ zadavatele: 00293725

DIČ zadavatele: 00293725

Zastoupený: Ing. Vojtěchem Fabíkem, starostou obce

Bankovní spojení: Komerční banka Znojmo
Číslo účtu: 9528741/0100

Kontakt: 515 266 452, 603 153 871

Email: starosta@obecunanov.cz

ZHOTOVITEL:

Šerhalka s.r.o.

Firma je zapsána u KS Brno, oddíl C, vložka 96415

Adresa sídla : Nádražní 1178
671 72 Miroslav

IČ zhotovitele: 294 53 518

DIČ zhotovitele: CZ29453518

Zastoupený: Evženií Ondřejkovou - jednatelem společnosti

Zástupci oprávnění jednat
ve věcech technických: Evženie Ondřejková

Odpovědný stavbyvedoucí: Josef Smutný, tel. 727858845

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Znojmo
Číslo účtu: 3228323379/0800

Telefon: 724 966 076

E-mail: info@serhalka.cz

**ČI. II
PŘEDMĚT SMLOUVY**

1. Předmětem smlouvy je provedení stavebních prací na uvedené stavbě v rozsahu dle cenové nabídky zhotovitele, která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo.

Stavba:

„Zpevnění místní komunikace, p.č. 5802 - Únanov“

2. Místo plnění: Obec Únanov

**ČI. III
CENA ZA DÍLO**

Cena za provedení díla této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Objekt	Nabídková cena v Kč bez DPH	DPH	Cena v Kč s DPH
Zpevnění místní komunikace	975 093,-	204 769,53	1 179 862,53

**ČI. IV
ČAS PLNĚNÍ**

Termín zahájení stavby:

6.3.2017

Termín dokončení stavby:

31.10.2017

Termín dokončení stavby (tj. termín protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla):
10/2017

Objednatel přistoupí na přiměřené prodloužení plnění termínu dle odst. 1. tohoto článku, pokud

- dojde během stavby k podstatné změně rozsahu a druhu prací nezaviněné zhotovitelem.
- nebude zhotovitel schopen pokračovat plynule v práci z důvodů na straně objednatele
- dojde v době provádění prací ke zhoršení povětrnostních podmínek natolik, že nebudou vyhovovat mezním
- podmínkám, jež stanovují příslušné ČSN pro tyto práce
- objednatel se zavazuje převzít ukončené dílo bez vad a nedodělků nejpozději do 10 dnů ode dne, kterým bude oznámen zhotovitelem jako termín ukončení stavebních prací
- o předání a převzetí stavby jsou zhotovitel a objednatel v den předání povinni sepsat předávací protokol v jehož závěru objednatel prohlásí, že stavbu přijímá

ČI. V PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Platební podmínky

- 5.1.1. Cena za provedené práce bude hrazena měsíčně na základě faktur vystavených zhotovitelem odsouhlasených odběratelem.
- 5.1.2. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zákon na č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník.
- 5.1.3. Lhůta splatnosti faktur je 15 dní ode dne doručení objednateli.
- 5.1.4. Práce a dodávky budou hrazeny na základě soupisu provedených prací.

5.2. Podmínky, za nichž je možno změnit výši nabídkové ceny

- 5.2.1. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění. Smluvní vztahy se řídí právním řádem České republiky.
- 5.2.2 V případě nesouladu PD (výkazu výměr) se skutečnou potřebou prací a dodávek k realizaci díla, budou v případě nutnosti provedení dodatečných prací či dodávek zachovány jednotkové ceny stavebních prací a dodávek uvedených dodavatelem ve výkazu výměr. Pokud vznikne potřeba provést práce či dodávky, které nejsou uvedeny ve výkazu výměr, bude cena těchto prací a dodávek odpovídat ceně uvedené v ceníku ÚRS.

ČI. VI ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

Záruční lhůta je stanovena v délce 60 měsíců na stavební práce, a to od doby předání a převzetí díla.

ČI. VII PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

O průběhu předávacího a převjímacího řízení pořídí dodavatel zápis, ve kterém budou specifikovány případné vady nebo nedodělky a stanoven způsob a termín odstranění.

ČI. VIII SMLUVNÍ PODMÍNKY, SANKCE

- 1. Po dobu realizace stavby bude veden stavební deník. Dodavatel je povinen zajistit, aby údaje ve stavebním deníku byly vždy aktuální. Dodavatel dále povede evidenci o nakládání s odpady, jež při plnění veřejné zakázky vzniknou, včetně dokladů o jejich likvidaci.

2. Dodavatel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole)
3. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši **0,05 %** z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení plnění.
4. Smluvní pokuta za prodlení s termínem plnění veřejné zakázky je stanovena ve výši **5.000,-Kč** za každý započatý den prodlení. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody a ušlého zisku, které jemu vzniklo prodlením dodavatele. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 10 dnů od doručení vyúčtování provedeného zadavatelem.
5. Smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků v dohodnutém termínu je stanovena na výši **2.000,- Kč** za každý započatý den prodlení. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody a ušlého zisku, které jemu vzniklo prodlením dodavatele. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 10 dnů od doručení vyúčtování provedeného zadavatelem.
6. Smluvní pokuta za neodstranění reklamované vady ve lhůtě dohodnuté při reklamačním jednání je stanovena na **2.000,- Kč** za každý den prodlení. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody a ušlého zisku, které jemu vzniklo prodlením dodavatele. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení vyúčtování provedeného zadavatelem.

Čl. IX ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvu je možno doplňovat nebo měnit výhradně písemnými dodatky.
2. Smlouva o dílo je vystavena ve 4 vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel 2 kopie a zhotovitel 2 kopie. Toto ujednání platí pro všechny návrhy změn a dodatků.

V Miroslavi, dne

3. 3. 2017

Ing. Vojtěch Fabík
starosta



ŠERHALKA s.r.o.

Nádražní 1178

611 72 Miroslav

IČ: 2945 118, DIČ: CZ29453518

Evženie Ondřejková
jednatel
Šerhalka s.r.o.

Název stavby:

ÚNANOV

ZPEVNĚNÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA p.č. 5802

strana 1

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo centru	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč		Hmotnost	
						jednotková	montáž	jednotková	celkem
	Základní rozpočtové náklady	HSV	Rekapitulace stavebních nákladů						
			1 - Zemní práce celkem						
			2 - Základy celkem			454	421 048		
			3 - Svislé konstrukce celkem			12 053	29 476		
			4 - Vodorovné konstrukce celkem			0	0		
			5 - Komunikace celkem			0	0		
			6 - Povrchové úpravy celkem			0	401 880		
			8 - Trubní vedení celkem			0	0		
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem			32 922	8 124		
			HSV celkem			45 429	69 137		
	PSV	PSV	711 - Izolace proti vodě celkem			0	929 665		
			762 - Konstrukce tesací celkem			0	0		
			764 - Konstrukce klempířské celkem			0	0		
			765 - Krytiny tvrdé celkem			0	0		
			765 - Konstrukce truhlářské celkem			0	0		
			767 - Konstrukce kovové doplňkové celkem			0	0		
			783 - Nátery celkem			0	0		
			PSV celkem			0	0		
			Směrné ceny ÚRS celkem (HSV+PSV)				975 093		
			tržní index				0		
	Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady	800-0	Průzkumné, geodetické a projektové práce						
			Příprava staveniště						
			Zařízení staveniště						
			Inženýrská činnost						
			Finanční náklady						
			Územní vlivy						
			Provozní vlivy						
			Přesun stavebních kapacit						
			Ostatní náklady						
			VRN celkem	%			0		
			Stavební náklady celkem ZRN+VRN (bez DPH)	%					
			DPH		21				
			Stavební náklady včetně DPH						

Sestaveno dle Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací ÚRS Praha 2015, včetně odkazů na související technické normy

Sestavil: Ing. Libor Ptivnicka, tel. 515/260839

3.1.2017

Název stavby:

ÚNANOV

ZPEVNĚNÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA p.č. 5802

strana 2

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo centru	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč		montáž	Hmotnost v t	
						jednotková	dodávka		jednotková	celkem
		HSV:	1-ZEMNÍ PRÁCE							
1	12230,2201	800-1 A02	Odkopávky a prokopávky pro sílnice v hornině 4 do 100 m3 - prohloubení pro podklady vozovky včetně odstranění stávajícího zpevnění dle VKP 268 m3 - sanace podloží výměnou - pod pojížděnými plochami 413*0,3 = 124 m3	m3	392	360,00		141 120,00		0,000
2	12230,2209	800-1 A02	Příplatek za lepidlost - dle pol. 1	m3	392	35,20		13 798,40		0,000
3	12220,1401	800-1 A01	Výkopávky v zemnicích na suchu v hornině 3 do 100 m3 - potřeba humusovité zeminy pro zelené plochy 227*0,15 = 34 m3	m3	34	110,00		3 740,00		0,000
4	16260,1102	800-1 A01	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4 do 5 000 m - dovoz humusovité zeminy pro zelené plochy dle pol. 3	m3	34	157,00		5 338,00		0,000
5	13220,1101	800-1 A01	Hloubení zapážených i nezapažených rýh do 600 mm v hornině 3 do 100 m3 - rýha pro drenáž 132*0,4*0,4 + 34*0,4*0,8 = 32 m3	m3	32	541,00		17 312,00		0,000
6	13220,1109	800-1 A01	Příplatek za lepidlost - dle pol. 5	m3	32	154,00		4 928,00		0,000
7	16220,1102	800-1 A01	Vodorovné přemístění výkopu z horniny 1 až 4 do 50 m - přesun na staveništi - na dočasnou skládku a zpět - dle pol. 9 20*2	m3	40	34,70		1 388,00		0,000
8	16270,1105	800-1 A01	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4 do 10 000 m - odvoz přebytečné zeminy a sutě na skládku dle pol. 1, 5, 11 392+32-20 = 404 m3	m3	404	265,00		107 060,00		0,000
9	17110,1102	800-1 A01	Uložení sypaniny do násypů z hornin soudržných ztuhlých na 96% PS - dosypávky za okraj vozovky 132*0,1 = 14 m3 - zášyp rýhy drenáže mimo vozovku 32*0,4*0,4 = 6 m3	m3	20	41,60		832,00		0,000
10	17120,1201	800-1 A01	Uložení sypaniny na skládky - přebytečná zemina dle pol. 8 404 m3 - na dočasně skládce pro použití do zášypů dle pol. 9 20 m3	m3	424	16,40		6 953,60		0,000
11	17120,1211	800-1 A01	Poplatek za uložení sypaniny na skládce - přebytečná zemina dle pol. 8 přepočtená na tuny 1,8t/m3 404*1,8	t	728	135,00		98 280,00		0,000
12	18110,1102	800-1 A01	Úprava pláně v hornině 1 až 4 se ztuhlým - parapláň 413 m2, asfaltová vozovka 413+276*0,45 = 538 m2	m2	952	10,30		9 805,60		0,000
13	18110,1101	800-1 A01	Úprava pláně v hornině 1 až 4 bez ztuhnutí - pro zelené plochy 227 m2	m2	227	5,02		1 139,54		0,000
14	18130,1101	800-1 A01	Rozprostření ornice v rovině do 1:5 do 500 m2 do 100 mm - zelené plochy	m2	227	26,40		5 992,80		0,000
15	18141,1131	823-1 A02	Založení trávníku výsevem parkového v rovině do 1:5 - zelené plochy	m2	227	14,80		3 359,60		0,000
16	005 72410	SPCM 1	Specifikace k pol. 15 Směs travní parková - ztuhlá 3% 227*0,02*1,03 = 5 kg	kg	5	90,80	454,00			0,000
			1 - Zemní práce celkem					454,00		0,000
			2 - ZÁKLADY							

Název stavby:

ÚNANOV

strana 3

ZPEVNĚNÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA p.č. 5802

Poř. č. pol.	Číslo položky	Číslo ceník	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč		montáž	Hmotnost v t	
						jednotková	dodávka		jednotková	celkem
1	21314,1112	800-2 A01	Zřízení vrstvy z geotextilie do 1:5 šířky do 6 m - sanace podloží 413 m2	m2	413	15,10		6 236,30		0,000
2	693 66219	SPCM 6	Specifikace k pol.1 Filtrační a separační geotextilie 300 g/m2 - na přesahy 20% 413*1,2 = 496 m2	m2	496	24,30	12 052,80			0,000
3	21275,2212	827-1 A01	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních v otevřeném výkopu s ložem a obsypem D do 100 mm - drenáže 166 m	m	166	140,00		23 240,00		0,000
			2 - Základy celkem				12 052,80	29 476,30		0,000
			3 - SVISLÉ KONSTRUKCE							
			3 - Svislé konstrukce celkem				0,00	0,00		0,000
			4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCE							
			4 - Vodorovné konstrukce celkem				0,00	0,00		0,000
			5 - KOMUNIKACE							
1	56495,1413	822-1 A01	Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu po zhutnění tl. 150 mm - sanace podloží výměnou 2 vrstvy 2*413 = 826 m2	m2	826	59,90		49 477,40		0,000
2	56485,1111	822-1 A01	Podklad ze šetrkorditu po zhutnění tl.150mm - asfaltová vozovka spodní vrstva 413 + 276*0,45 = 538 m2 - asfaltová vozovka druhá vrstva 413 + 276*0,30 = 496 m2	m2	1034	103,00		106 502,00		0,000
3	56515,5121	822-1 A01	Asfaltový beton podkladní ACP 16 (OKS) šířky přes 3m, tl. 70 mm - asfaltová vozovka 413 m2	m2	413	335,00		138 355,00		0,000
4	57323,1111	822-1 A01	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství do 0,80 kg/m2 - asfaltová vozovka 413 m2	m2	413	14,40		5 947,20		0,000
5	57713,4121	822-1 A01	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) šířky přes 3m, třída I, tl. 40 mm - asfaltová vozovka 413 m2	m2	413	246,00		101 598,00		0,000
			5 - Komunikace celkem				0,00	401 879,60		0,00
			6 - POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
			6 - Povrchové úpravy celkem				0,00	0,00		0,000
1	83126,3195	827-1 A03	8 - TRUBNÍ VEDENÍ Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN do 300 - napojení drenážního potrubí do tělesa odvodňovacího roštu - viz výkresová příloha Situace	ks	1	423,00		423,00		0,000
2	89481,2111	827-1 A03	Revizní a čistící šachta z polypropylenu DN 315 - šachtové dno pro hladké trouby DN 315/150 - přímý tok - revizní a čistící šachtičky na drenáži - viz výkresová příloha Situace	kus	2	1 220,00		2 440,00		0,000

Název stavby:

ÚNANOV

strana 4

ZPEVNĚNÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA p.č. 5802

Poř.č. pol.	Číslo položky	Číslo ceníku	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Cena v Kč		montáž	Hmotství	
						jednotková	dodávka		jednotková	celkem
3	89481,2132	827-1 A03	Revizní a čistící šachta DN 315 roura šachtová korugovaná bez hrdla 2000 mm - dle pol. 2	kus	2	998,00		1 996,00		0,000
4	89481,2149	827-1 A03	Revizní a čistící šachta DN 315 - příplatek za uříznutí šachtové roury - dle pol. 2	kus	2	42,60		85,20		0,000
5	89481,2156	827-1 A03	Revizní a čistící šachta DN 315 - poklop plastový pochůzí s rámem - dle pol. 2	kus	2	1 590,00		3 180,00		0,000
			8 - Trubní vedení celkem				0,00	8 124,20		0,000
1	91613,1213	822-1 A01	9 - OSTATNÍ KONSTRUKCE A PRÁCE Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou z betonu, do lože z betonu prostého - podél vozovky 276 m2	m	276	220,00		60 720,00		0,000
2	592 17475	SPCM 5	Specifikace k pol.1 Silniční obrubník nájezdový 1000x150x150 - ztrátové 1% 276*1,01	ks	279	118,00	32 922,00			0,000
3	91911,2111	822-1 A01	Řezání dilatačních spár v živičném krytu příčných nebo podélných, šířky 4 mm, hloubky do 60 mm - v místě napojení na současnou vozovku	m	13,5	150,00		2 025,00		0,000
4	91912,1222	822-1 A01	Utěsnění dilatačních spár záhyvkou za studena bez těsnícího profilu šířky 15 mm, hloubky 25 mm - v místě napojení na současnou vozovku - viz výkresová příloha Situace	m	13,5	36,00		486,00		0,000
5	99822,5111	822-1 A01	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným - součet celkových hmotností jednotlivých oddílů	t	98,8	59,80		5 906,01		0,000
			9 - Ostatní konstrukce a práce celkem				32 922,00	69 137,01		0,000